COMUNICADO Nº 44/2013

Exmos. Senhores,

Para vosso conhecimento e como único aviso oficial, informamos V. Exas. do seguinte:

SUMÁRIO
  Pág.
1 HÓQUEI EM PATINS

 1.1 Classificações 1
 1.2 Ranking de Golos 1

2 PATINAGEM DE VELOCIDADE
  Encontro Nacional Indoor em Benjamins, Escolares e Infantis

Época 2013 - Homologação

1

3 DIVERSOS
  ADoP – Autoridade Antidopagem de Portugal 2

4 ACÇÃO DISCIPLINAR 2

5 INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR 2

Lisboa, 29 de Novembro de 2013

P’lo Presidente da FPP

Documento Informático
Não Necessita de Assinatura

Manuel Pinto
                                                Secretário-Geral

1

1   –  HÓQUEI EM PATINS

1.1 - CLASSIFICAÇÕES - ÉPOCA 2013/2014

Publicam-se as classificações :
Campeonato Nacional de Seniores I Divisão;
Campeonato Nacional de Seniores II Divisão;
Campeonato Nacional de Seniores III Divisão;
Campeonato Nacional de Seniores Femininos.

1.2 - RANKING DE GOLOS

Publica-se a listagem :
Campeonato Nacional de Seniores I Divisão;
Campeonato Nacional de Seniores II Divisão;
Campeonato Nacional de Seniores da III Divisão;
Campeonato Nacional de Seniores Femininos.

2  –  PATINAGEM DE VELOCIDADE

ENCONTRO NACIONAL INDOOR EM BENJAMINS, ESCOLARES E INFANTIS
ÉPOCA 2013
Para conhecimento de todos os interessados publica-se a homologação das Provas mencionadas em
epígrafe.

http://fpp.pt/index.php/hoquei-em-patins/classificacoes
http://fpp.pt/index.php/hoquei-em-patins/melhores-marcadores
http://fpp.pt/ficheiros/pdf/corridas-patins/ENIndoor13hom.pdf

2

3  –  DIVERSOS

ADOP – AUTORIDADE ANTIDOPAGEM DE PORTUGAL
A partir do dia 1 de Janeiro de 2014 entra em vigor a nova Lista de Substâncias e Métodos Proibidos
da AdoP. Esta documentação está disponível no sítio da ADoP, em www.adop.net bem como no sítio
da FPP, aqui

4  -  ACÇÃO DISCIPLINAR

Publicam-se as Listas da Acção Disciplinar, referentes às sanções disciplinares aplicadas pelo
Conselho Disciplinar, aos Agentes Desportivos e Clube, na reunião de 20 de Novembro de 2013.

5  – INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR

Informa-se que na reunião do Conselho Disciplinar de 20 de Novembro de 2013, foi decidido instaurar o
seguinte Processo:

NOME FUNÇÃO CLUBE
Processo Disciplinar :
António Francisco Silva Peixoto Patinador CRP Freguesia Lavra

* * *
  *

http://fpp.pt/index.php/documentacao/adop
http://fpp.pt/ficheiros/pdf/comunicacoes/disciplina/2013/20-11-13.pdf